UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND                           Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương hỗ trợ kinh phí thực

hiện mô hình khuyến nông năm 2022

          Kính gửi:  Thường trực Huyện ủy.

 Căn cứ Nghị định 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về

Khuyến nông.

 Căn cứ Quyết định 918/QĐ-BNN-TC ngày 05/5/2014 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt quy định tạm thời nội dung, mức hỗ trợ và

mức chi cho các hoạt động khuyến nông.

 Ngày 21/02/2022, UBND huyện có Thông báo số 772/TB-UBND về kết

luận của đồng chí Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc với

Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện ngày 14/02/2022. Theo kết luận, thống

nhất, đồng ý đề xuất của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, trong năm

2022 thực hiện 02 mô hình: (1) Mô hình nghiên cứu các biện pháp phòng, chống

bệnh xì mủ cây đào; (2) Mô hình nghiên cứu các biện pháp nâng cao giá trị cây

quất trên địa bàn huyện.

 Ngày 13/6/2022, UBND huyện có Thông báo số 2985/TB-UBND về kết

luận của đồng chí Vũ Đức Kính Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị Chủ tịch,

các Phó chủ tịch UBND huyện ngày 03/6/2022. Theo kết luận, việc thực hiện

Mô hình nghiên cứu các biện pháp phòng, chống bệnh xì mủ cây đào và Mô

hình nghiên cứu các biện pháp nâng cao giá trị cây quất trên địa bàn huyện là

thực sự cần thiết; phòng Tài chính- Kế hoạch tham mưu Tờ trình cho UBND

huyện báo cáo xin ý kiến Thường trực Huyện ủy.

 Từ những căn cứ và đề xuất nêu trên, UBND huyện kính trình Thường

trực Huyện uỷ cho chủ trương hỗ trợ kinh phí thực hiện 02 mô hình khuyến

nông năm 2022, cụ thể như sau:

 1. Mô hình nghiên cứu các biện pháp phòng, chống bệnh xì mủ cây đào

trên địa bàn huyện:

 - Địa điểm thực hiện: Xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn.

 - Quy mô: 03 ha.

 - Kinh phí thực hiện: 624.150.000 đồng, trong đó:

 + Ngân sách huyện hỗ trợ: 305.550.000 đồng.

 + Đối ứng của người dân: 318.600.000 đồng.

2

 2. Mô hình nghiên cứu các biện pháp nâng cao giá trị cây quất trên địa

bàn huyện:

 - Địa điểm thực hiện: Xã Hợp Tiến, huyện Triệu Sơn.

 - Quy mô: 03 ha.

 - Kinh phí thực hiện: 645.640.000 đồng, trong đó:

 + Ngân sách huyện hỗ trợ: 293.110.000 đồng.

 + Đối ứng của người dân: 352.530.000 đồng.

 Tổng kinh phí thực hiện 02 mô hình: 1.269.790.000 đồng; trong đó đề

nghị ngân sách huyện hỗ trợ 598.660.000 đồng; đối ứng của người dân

671.130.000 đồng.

 3. Nguồn ngân sách huyện hỗ trợ: Nguồn sự nghiệp kinh tế.

 UBND huyện kính trình Thường trực Huyện uỷ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                         CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, NN

                                                                                     Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T21:22:18+0700

		2022-07-12T09:58:57+0700

		2022-07-12T09:59:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T09:59:24+0700